

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
эмитента по итогам 3 квартала 2025 года

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
Полное:	Акционерное общество "AVO bank"
Сокращенное:	АО "AVO bank"
Наименование биржевого трекера:	отсутствует
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Республика Узбекистан, город Ташкент
Почтовый адрес:	улица Нукус, дом 29А, город Ташкент,
Адрес электронной почты:	info@avo.uz
Официальный веб-сайт:	avo.uz
БАНКОВЫЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	АО «AVO bank»
Номер расчетного счета:	10301 000 1 00001150 001
МФО:	01150
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРЫ, ПРИСВОЕННЫЕ:	
регистрирующим органом:	16/1
органом государственной налоговой службы:	207257279
Номера, присвоенные органом государственной статистики:	
КФС:	144
ОКПО:	27230030
ОКЭД:	64190
ОКАТО:	отсутствует

Бухгалтерский баланс - форма №1		
Категории	На начало отчетного периода, обязательно (тыс.сум.)	На конец отчетного периода, обязательно (тыс.сум.)
Активы		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	15 941 138,00	17 145 285,00
2. К получению из ЦБРУ	220 217 787,33	57 298 570,20
3. К получению из других банков	34 936 160,72	54 724 335,52
4. Счета купли и продажи	986 655,83	125 940 340,28
а. Ценные бумаги	986 655,83	125 940 340,28
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		-
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		-
г. Счета купли-продажи, чистые		-
5 а. Инвестиции		-
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		-
в. Инвестиции, чистые		-
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		-
7. Кредиты и лизинговые операции	470 000 510,71	652 858 413,85
а. Брутто кредиты	511 299 256,74	702 594 089,79
б. Лизинговые операции, Брутто		-
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	- 41 298 746,03	- 49 735 675,94
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		-
8 а. Купленные векселя		-
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		-
в. Купленные векселя, чистые		-
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		-

10. Основные средства, чистые	42 726 035,63	44 118 532,23
11. Начисленные проценты к получению	21 361 654,21	30 099 912,38
12. Другое собственное имущество банка		-
а. Инвестиции в недвижимость		-
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	8 362 486,23	8 362 486,23
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	8 362 486,23	8 362 486,23
г. Чистые, другое собственное имущество банка		-
13. Другие активы	34 942 244,31	37 397 809,09
14. Итого активов	841 112 186,74	1 019 583 198,55
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	190 784 569,31	133 250 705,52
16. Сберегательные депозиты		-
17. Срочные депозиты	25 791 867,30	99 507 611,83
18. К оплате в ЦБРУ	8 632 094,15	7 124 499,29
19. К оплате в другие банки	53 446 140,29	11 572 200,40
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		-
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		-
22. Субординированные долговые обязательства		-
23. Начисленные проценты к оплате	577 542,00	1 578 519,62
24. Другие обязательства	15 816 951,32	218 287 000,27
25. Итого обязательств	295 049 164,37	471 320 536,93
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	692 891 530,62	692 891 530,62
а. Акции - Обыкновенные	692 891 530,62	692 891 530,62
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал	2 383 607,33	2 383 607,33
28. Резервный капитал.	5 580 503,07	5 579 956,24
а. Резервный фонд общего назначения	5 571 123,50	5 571 123,50
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	9 379,57	9 379,57
29. Нераспределенная прибыль	- 154 792 618,66	- 153 040 193,50
30. Итого собственного капитала	546 063 022,36	547 814 900,69
31. Итого обязательств и собственного капитала	841 112 186,73	1 019 135 437,62

Категории	(тыс.сум.)
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	8 497 888,63
б. Процентные доходы по счетам в других банках	-
в. Процентные доходы по купленным векселям	-
г. Процентные доходы по инвестициям	-
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	2 750 962,42
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	145 097 792,11
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	-
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	-
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	-
к. Другие процентные доходы	141 346,26
л. Итого процентных доходов	156 487 989,42
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	-
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	-
в. Процентные расходы по срочным депозитам	2 983 338,41
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	-
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	2 589 041,10
е. Итого процентных расходов по депозитам по выпущенным ценным бумагам	9 388 690,47
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	-
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	-
и. Другие процентные расходы	415 514,85
к. Итого процентных расходов по займам	-
л. Итого процентных расходов	15 376 584,82
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	141 111 404,60
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	- 71 273 276,10
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	69 838 128,51
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	126 990 914,84
б. Прибыль в иностранной валюте	680 290,86
в. Прибыль от коммерческих операций	-
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	-
д. Другие беспроцентные доходы	60 083 271,08
е. Итого беспроцентных доходов	187 754 476,78
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	96 132 254,78
б. Убытки в иностранной валюте	908 833,35
в. Убытки по счетам купли-продажи	-
г. Убытки от инвестиций	-

д. Другие беспроцентные расходы	10 527 131,30
е. Итого беспроцентных расходов	107 568 219,43
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	150 024 385,86
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	41 242 736,99
б. Аренда и содержание	9 999 742,24
в. Командировочные и транспортные расходы	447 577,10
г. Административные расходы	47 560 892,59
д. Репрезентация и благотворительность	793 966,02
е. Расходы на износ	8 960 981,91
ж. Страхование, налоги и другие расходы	26 999 317,69
з. Итого операционных расходов	136 005 214,54
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	35 779 753,17
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	14 019 171,31
а. Оценка налога на прибыль	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	447 760,96

Председатель Правления

Начальник Управления бухгалтерского учета,
Главный бухгалтер



Артём Анатольевич Попов

Елена Евгеньевна Скуйбида